
 

 

 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění 

 

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:  

Město Slavičín 
se sídlem: Slavičín, Osvobození čp. 25, PSČ 763 \21 
zastoupené starostou Mgr. Tomášem Chmelou 
IČO: 00284459 

 
Kontaktní osoba ve věcech dle této smlouvy je: 
Mgr. Alena Šuráňová, Mgr. Tomáš Chmela 
Tel. +420 731 508 005, +420 603 708 068 
Email:suranova@mesto-slavicin.cz 
 

 
 
Zhotovitel: 
……………………… 

Sídlo: …………………….. 
 Zapsaná v OR vedeném ……………….., oddíl …., vložka …………….. 
 zastoupená: ………………………………. 
 Bankovní spojení: …………….    č. účtu: …………………. 
 IČO: ………………….     DIČ: ………………… 
 Tel: ………………….     Fax:…………………. 
 E-mail: ………….. ID datové schránky:.................. 
 Kontaktní osoba ve věcech dle této smlouvy je: 
 ...................................................... 
 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení 

veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace elektronických úředních desek a dotykového 
informačního kiosku“ (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou 
vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 



 

 

 

 

2. Předmět této smlouvy je spolufinancován formou účelové dotace v rámci projektů Chytrý 
Slavičín: strategicky řízené město, přívětivý úřad, CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014590 a Ještě 
chytřejší a otevřenější Slavičín, CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016727, Operačního programu 
Zaměstnanost (dále též jen „projekt“). Zadávací řízení veřejné zakázky bylo realizováno v souladu 
s pravidly v předchozí větě uvedeného Operačního programu Zaměstnanost.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení předmětu této smlouvy 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 
provedení předmětu smlouvy.  

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, 
že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní 
moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 
plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek zhotovitele a že 
takové řízení nebylo vůči němu zahájeno. 

5. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v čl. I této smlouvy odpovídají 
aktuálnímu stavu, a že osobami jednajícími při uzavření této smlouvy jsou osoby oprávněné 
k jednání za smluvní strany. Jakékoliv změny údajů uvedených v čl. I této smlouvy, jež nastanou 
v době po uzavření této smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně 
sdělit druhé smluvní straně. 

6. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze smluvních stran podle tohoto článku ukáže býti 
nepravdivým, odpovídá tato smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která nepravdivostí 
prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé smluvní straně vznikla. 
 
 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo 

uvedené v čl. III. bodě 2. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.  
 
2. Dílem se rozumí: Dodávka a instalace tří kusů venkovní elektronické úřední desky a jednoho kusu 

multimediálního informačního kiosku včetně jejich zprovoznění, a to dle následujících 
technických požadavků:  

 
a) Informační úřední deska – POŽADAVKY NA HW: Obrazovka:  min. 55“, jednostranná 

dotyková multitouch s možností ovládat i v rukavicích, formát 16:9; Jas: 2500 Nitů; 
Kontrast min. 5000:1, senzor světla – automatický jas; Velikost: výška 215 cm; Provedení 
povrchu: nerezový nebo galvanicky upravený a pozinkovaný kov (odpovídající povrchové 
úpravě stávajícího mobiliáře v lokalitě “před radnicí”); Provozní teplota: -30°C až +55° C 
(musí odpovídat celodennímu pobytu na přímém slunci); 
 



 

 

 

 

Provozní doba: 24/7/365 , SW by měl mít funkci spořiče obrazovky; Orientace: umístění 
bude volně stojící na výšku jednostranný; Napájení:  AC 230 V/redundantní napájení 
alespoň 15 min; Panel: min: Full HD; Pozorovací úhel: min 178° horizontálně a 178° 
vertikálně; Provedení: antivandal; Ozvučení: vnitřní repro; Regulace teploty: vlastní  
klimatizační jednotka nebo topný/ventilační systém kontrolující okolní teplotu; 
Bezpečnost, dohled: systém hlídání vnitřní teploty a vlhkosti, neoprávněného vniknutí, 
hlášení e-mailem (nebo jiným způsobem), krytí vody min. IP 65; Konektivita: datovým 
kabelem; Záruka na obrazovku 60 měsíců, na celou úřední desku i jednotlivé části 36 
měsíců; Kompletní hardwarová (fyzická) a softwarová instalace do prostředí zadavatele 
vč. technické podpory, s příjezdem servisního technika do 48 hodin od nahlášení poruchy 
po celou záruční dobu. 
  

b) Informační úřední deska – POŽADAVKY NA SW: Interaktivní prezentační software, určený 
do informačních panelů s dotykovou obrazovkou využívající Microsoft Sharepoint 
(zadavatel licencí Sharepoint disponuje, a není předmětem tohoto výběrového řízení); 
Prezentační software zařízení bude přizpůsoben dle požadavků objednatele, stejně tak 
jako grafický vzhled; Prezentační SW musí volitelně umožnit ovládání pro osoby 
s omezenou schopností pohybu nebo orientace (posun interaktivních části dolů do 
spodní části panelu v dosahové vzdálenosti osob na invalidním vozíku; Uživatelské 
prostředí musí být přizpůsobené pro dotyk prstem popřípadě v rukavicích; Volitelně 
možnost přístupu na webové stránky (předvolené zadavatelem během implementace); 
SW pro konfiguraci a dálkovou správu zařízení včetně monitoringu stavu, aplikací a 
funkčnosti; Systém musí umožňovat zobrazit tyto moduly: počasí, RSS, virtuální 
prohlídky, elektronický zpravodaj, propagace města, služby pro turisty, datum, čas a 
svátek, webový prohlížeč, přizpůsobení handicapovaným osobám na invalidním vozku.  
 

c) Multimediální informační kiosek – POŽADAVKY NA HW: Obrazovka: min. 55“, 
jednostranná dotyková multitouch s možností ovládat i v rukavicích, formát 16:9;  Jas: 
2500 Nitů; Kontrast min. 5000:1, senzor světla – automatický jas; Provozní doba: dle 
úředních hodin MÚ Slavičín – min 5 dní v týdnu 40 hodin; Umístění: Umístěno na zdi; 
Napájení: AC 230 V; Panel: min: Full HD; Ozvučení: vnitřní repro.; Pozorovací úhel:
 min 178° horizontálně a 178° vertikálně; Konektivita: datovým kabelem; Záruka na 
obrazovku minimálně 60 měsíců; záruka na informační kiosek i jednotlivé části 36 měsíců 
ode dne převzetí informačního kiosku. Kompletní hardwarová (fyzická) a softwarová 
instalace do prostředí zadavatele vč. technické podpory, s příjezdem servisního technika 
do 48 hodin od nahlášení poruchy po celou záruční dobu. 

 
d) Multimediální informační kiosek – POŽADAVKY NA SW: Interaktivní prezentační 

software, určený pro multimediální informační kiosek využívající Microsoft Sharepoint 
(zadavatel licencí Sharepoint disponuje, a není předmětem toho výběrové řízení); 
Prezentační software zařízení bude přizpůsoben dle požadavků objednatele, stejně tak 
jako grafický vzhled; Prezentační SW musí volitelně umožnit ovládání pro osoby 
s omezenou schopností pohybu nebo orientace (posun interaktivní části dolů do spodní 
části panelu v dosahové vzdálenosti osob na invalidním vozíku); Uživatelské prostředí 



 

 

 

musí být přizpůsobené pro dotyk prstem, popřípadě v rukavicích; Volitelně možnost 
přístupu na webové stránky (předvolené zadavatelem během implementace); SW pro 
konfiguraci a dálkovou správu zařízení včetně monitoringu stavu, aplikací a funkčnosti; 
Systém musí umožňovat zobrazit tyto moduly: počasí, RSS, datum, čas a svátek, webový 
prohlížeč, přizpůsobení handicapovaným  
osobám na vozíčku; Řešení musí jednoduše zobrazovat odbory, patra, kanceláře a 
zaměstnance/volené zástupce města; Řešení musí být integrováno na docházkový 
systém města Slavičín, díky této integraci budou na kiosku zobrazeny informace o 
dostupnosti zaměstnance, tedy zda je přítomen na pracovišti, či ne 

 
 (dále jen „ dílo“). 

 
3. Zhotovitel v rámci předmětu plnění a sjednané ceny zabezpečí veškeré práce, dodávky, služby, 

vytyčení sítí, výkony a média, kterých je třeba trvale či dočasně k zahájení, provedení, dokončení, 
instalaci a zprovoznění předmětu smlouvy. Předmětem této smlouvy je tak zejména: instalace 
tří kusů elektronických úředních desek a jednoho kusu multimediálního informačního kiosku a 
jejich uvedení do provozu, doprava do místa plnění,  likvidace odpadu, zaškolení obsluhy 
(osob určených objednatelem), instalace softwarového vybavení a jeho odzkoušení, předání 
kompletní dokumentace v českém jazyce, poskytování záručního  
servisu. 

 
 

IV. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo uvedené v čl. III. smlouvy v termínu uvedeném v čl. V. 

této smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce a výkony 
související s provedením díla, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. 
 

2. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
mohou ohrozit provedení díla nebo způsobit zpoždění provedení díla. Objednatel je povinen 
informovat zhotovitele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné provedení díla. 

 

3. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytovat při provádění díla součinnost. 
 

4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu uvedenou v čl. VI. této smlouvy.  
 

5. Zhotovitel je povinen všechny výstupy označit v souladu s pravidly vizuální identity ESF v ČR a 
OP Zaměstnanost dle Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce (verze 14) 
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797767.  

 
6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s maximální odbornou péčí, v dohodnutém termínu, obvyklé 

kvalitě a provedení. Za kvalitu díla odpovídá zhotovitel v plném rozsahu bez omezení. Zhotovitel 
zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, služby a výkony související  

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797767


 

 

 

 
s provedením díla dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. Zhotovitel se 
zavazuje zabezpečit provádění díla prostřednictvím osob s odbornou kvalifikací, pokud je 
vyžadována právními předpisy. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat zákonné standardy pracovních podmínek dle zákoníku práce, právních 

předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP a vyžadovat dodržování uvedených norem i u svých 
subdodavatelů a ostatních dodavatelů.  

 
V. 

Způsob, čas a místo provádění díla 
 

1. Při provádění díla dle této smlouvy bude zhotovitel postupovat v souladu s touto smlouvou, 
obecně závaznými právními předpisy a zadávací dokumentací.  
 

2. Dílo bude zhotovitelem řádně provedeno, tzn. dokončeno a předáno nejpozději do  
……………...  

 
3. Místo plnění: 

 
Elektronická úřední deska č. 1 – U radnice 
Elektronická úřední deska č. 2 - sídliště Malé Pole 
Elektronická úřední deska č. 3 – Hrádek 
Multimediální informační kiosek – foyer Městského úřad Slavičín 
 
Detailní umístění je blíže specifikováno v zadávací dokumentaci.  
 

4. Zhotovitel se zavazuje nejpozději poslední den dohodnuté lhůty dokončené dílo předat 
objednateli. Zhotovitel je v rámci předání díla objednateli povinen provést proškolení obsluhy. 
Bude se jednat o 8 osob, přičemž konkrétní osoby, které budou takto proškoleny, určí 
objednatel. Školení proběhne v prostorách Městského úřadu Slavičín. Spolu s dílem je 
zhotovitel povinen předat objednateli veškeré k němu náležející doklady v českém jazyce.  
O řádném a včasném provedení díla bude sepsán předávací protokol, jenž bude podepsán 
zástupci obou smluvních stran. 
 

5. Zhotovitel zprovozní dílo v den jeho předání. O úspěšném zprovoznění a vyzkoušení všech 
funkcionalit elektronických úředních desek a multimediálního informačního kiosku sepíší 
účastníci protokol o jejich zprovoznění. Objednatel podepíše tento protokol v případě, že budou 
elektronické úřední desky a multimediální informační kiosek prokazatelně funkční  
a všechny požadované funkce budou za jeho přítomnosti odzkoušeny.   
 

6. Objednatel je povinen dílo převzít jen v případě, že bude řádně zprovozněno, nebude vykazovat 
žádné vady a bude řádně provedeno proškolení obsluhy. 

 
7. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, 



 

 

 

obecným právním předpisům, normám nebo zadávací dokumentaci vztahující se k provedení 
díla nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 
 

 
 

VI.  
Cena plnění, platební podmínky 

 
1. Celková a nejvýše přípustná cena díla byla na základě výběrového řízení stanovena na ………… 

Kč včetně DPH (slovy: …………………korun českých) (dále jen „cena“). 
 

2. Zhotovitel nese náklady spojené s odevzdáním díla objednateli v místě plnění, s uvedením 
všech věcí tvořících předmět smlouvy do provozu, se zaškolením obsluhy (osob určených 
objednatelem) a se záručním servisem. Všechny uvedené náklady zhotovitel zohlednil v 
nabízené ceně. 
 

3. Objednatel nebude poskytovat zálohy na úhradu ceny díla. 
 

4. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a včasném 
provedení díla.  

 
5. Splatnost daňových dokladů bude 30 kalendářních dnů od data jejího doručení objednateli. 

Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH, a ust.  
§ 435 občanského zákoníku a náležitosti stanovené smlouvou vč. dohodnutých příloh a 
nedílných součástí. Dále musí být na faktuře uvedeno: „pro projekty Chytrý Slavičín: strategicky 
řízené město, přívětivý úřad, CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014590 a Ještě chytřejší a 
otevřenější Slavičín, CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016727 OP Zaměstnanost.“ Zadavatel si 
vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti. 

 

  

VII. 
Záruka za jakost 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost předmětu smlouvy jako celku i za jakost 

kterékoli jednotlivé části v délce 3 roky. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost obrazovky každého 
dodaného zařízení v délce 5 let. Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla 
objednatelem. 
 

2. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (tzn. i e-mailem) obsahujícího podrobnou 
specifikaci zjištěné vady.  

 



 

 

 

 
 

3. Zhotovitel je povinen po celou záruční dobu zajistit odstranění vady do 36 hodin od nahlášení 
vady objednatelem, a to v pracovní i nepracovní dny, pokud se smluvní strany vzhledem 
k charakteru a rozsahu vady nedohodnou jinak.  

 
4. Veškeré náklady na odstraňování vad předmětu smlouvy oznámených v záruční době, zejména 

např. náklady na dopravu předmětu smlouvy do místa, kde bude prováděna oprava, nese 
zhotovitel. 

 
5. O předání a převzetí opravené reklamované vady smluvní strany vyhotoví zápis. 

 
6. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady včas, je objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění 

na náklady zhotovitele třetí osobou. 
 

 
VIII. 

Sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla dle termínu uvedeného v čl. V. této smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny celého 
předmětu smlouvy za každý i započatý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení s termínem odstranění reklamovaných vad v průběhu záruční doby dle čl. 
VII. bod 3. této smlouvy náleží objednateli smluvní pokuta ve výši 1.000,-Kč za každý započatý 
den prodlení.  

 
3. Smluvní pokuta je splatná na základě doručení výzvy k jejímu zaplacení zhotoviteli.  
 

4. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody.  

 

IX. 
Trvání smlouvy 

 
1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 
2. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu, pokud je zhotovitel v prodlení s provedením díla 

dle termínu sjednaném v článku V. této smlouvy delším než 14 kalendářních dní. Výpovědní 
doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi 
doručeno zhotoviteli. 

 
3. V případě, že objednatel smlouvu vypoví či od ní odstoupí z jakéhokoliv sjednaného či zákonem 

stanoveného důvodu, má právo na úhradu veškerých prokazatelných škod, které mu v důsledku 
neplnění smluvních povinností zhotovitele vznikly. 



 

 

 

 
 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plněné této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy. 

 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
 

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany se 
zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, 
nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace 
k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. 

 
5. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 

řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se 
zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž. 

 
6. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů a také při výkonu kontroly 
ze strany poskytovatele dotace,  třetích osob pověřených poskytovatelem dotace, Ministerstva 
financí České republiky, Evropské komise, Evropského účetního dvora a Nejvyššího kontrolního 
úřadu České republiky. Pro účely finanční kontroly se zhotovitel považuje za osobu povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 

zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky.  
 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nich zhotovitel obdrží jeden stejnopis  
a objednatel tři.  

 



 

 

 

 
 

9. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, a že  
 
tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.  

 
10. Tato smlouva byla schválena radou města Slavičín na jejím jednání dne ……… usnesením č. ……. 
 
 
 
V  ……. dne V…………………….. dne 
 
zhotovitel: za objednatele: 
 
 
….……………………  …………………………… 

 


